Курганская область

Куртамышский район

Нижневский сельсовет

Нижневская сельская дума

РЕШЕНИЕ

От            года  №

с. Нижнее

О внесении изменений и дополнений в Устав Нижневского

сельсовета Куртамышского района Курганской области

По правотворческой инициативе прокуратуры Куртамышского района, в соответствии с Федеральным законом от 11.07.2011 N 192- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О безопасности дорожного движения» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 18.07.2011 N242 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам осуществления государственного контроля (надзор) и муниципального контроля», Федеральным законом от 19.07.2011 № 247 – ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесение изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2011 № 263 – ФЗ «О внесении изменений  в отдельные  законодательные акты Российской Федерации в связи с уточнением порядка досрочного прекращения полномочий депутата и замещения вакантных депутатских мандатов», Федеральным законом  от 18.07.2011 № 243 – ФЗ « О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 18.07.2011 № 224 – ФЗ «О внесении изменений в статьи 51 и 56 Градостроительного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 38, 41 Устава Нижневского сельсовета Куртамышского района Курганской области Нижневская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Нижневского сельсовета Куртамышского района Курганской области следующие изменения и дополнения:

1) пункт 5 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Нижневского сельсовета и обеспечение безопасности дорожного движения  на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального  контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Нижневского, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».

2) пункт 21 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«21) утверждение генеральных планов Нижневского сельсовета, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Нижневского сельсовета, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования Нижневского сельсовета, резервирования земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах Нижневского сельсовета для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения».

3) пункт 28 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«28) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Нижневского сельсовета, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых территорий местного значения».

4) пункт 32 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«32) осуществление муниципального лесного контроля».

5) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 35 следующего содержания:

«35) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей».

6) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 36 следующего содержания:

«36) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны».

7) дополнить  часть 1 статьи 6 пунктом 37 следующего содержания:

«37) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке Нижневского сельсовета сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции».

8) дополнить часть 1 статьи 6 пунктом 38 следующего содержания:

«38) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности».

9) дополнить статьей 8.1 следующего содержания:

«Статья 8.1. Муниципальный контроль органов местного самоуправления Нижневского сельсовета.

1. Органы местного самоуправления Нижневского сельсовета вправе организовывать и осуществлять муниципальный контроль по вопросам, предусмотренным Федеральными законами.

2. К отношениям связанным с осуществлением муниципального контроля органами местного самоуправления Нижневского сельсовета, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения  Федерального закона от 26 декабря 2008 года  № 294 – ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

10) пункт 13 статьи 33 изложить в следующей редакции:

13) организация дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  в границах Нижневского сельсовета и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью  автомобильных дорог местного значения в границах Нижневского сельсовета, а также  осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог  и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».

11) пункт 8.1 статьи  33 изложить в следующей редакции:

«8.1) организация и осуществление муниципального контроля на территории Нижневского сельсовета, организация и осуществление регионального  государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления Нижневского сельсовета, разработка административных регламентов осуществления муниципального  контроля в соответствующих сферах деятельности в порядке, установленном нормативными актами Курганской области, организация и проведение мониторинга эффективности указанного муниципального контроля на территории Нижневского сельсовета в соответствующих сферах деятельности, показатели и методика проведения, которого утверждаются  Правительством Российской Федерации; осуществления иных предусмотренных федеральными  законами и иными нормативными актами Курганской области полномочий в сфере указанного муниципального контроля на территории Нижневского сельсовета».

12) абзац 13 статьи 24 изложить в следующей редакции:

Решение Нижневской сельской Думы о досрочном прекращении полномочии депутата Нижневской сельской Думы принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания  для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Нижневской сельской Думы, - не позднее чем через 3 месяца со дня появления  такого основания».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курганской области.

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Администрации Нижневского сельсовета Куртамышского района Курганской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования, за исключением подпунктов 7, 8 пункта 1, которые вступают в силу с 01 января 2012 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Нижневского сельсовета.

Глава Нижневского сельсовета                                                                         Ю.М. Хомутов